
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 495 DEL 10-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 145 DEL 10-05-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Incentivi per il recupero dell'Imposta Comunale sugli Immobili:
Liquidazione saldo 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio
Comunale n. 23 del 29/04/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio Consuntivo 2015 ed
i relativi allegati;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 24 del 02/05/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018;

RICHIAMATE le disposizioni:
dell’art. 3, comma 57, della Legge 662/1996;-
dell’art. 59 del Decreto Legislativo n. 446/1997;-
dell’art. 15, comma 1, lettera k), del C.C.N.L. del personale non dirigente del-
comparto “Regioni – Autonomie Locali” del 1/4/1999;
dell’art. 8, comma 1, lettera a), del contratto decentrato integrativo del Comune di-
Sesto Fiorentino, sottoscritto in data 20/01/2016;

VISTA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 20/11/2012, con la quale è
stato approvato il Regolamento per l’erogazione degli incentivi per il recupero dell’Imposta
Comunale sugli Immobili al personale avente diritto, indicando le modalità ed i criteri per la
costituzione e la ripartizione del relativo fondo e, in particolare:

l’art. 2, che stabilisce che “il fondo è destinato, sulla base dei criteri stabiliti dal-
presente regolamento, al personale dipendente dell’Ufficio Tributi, nonché ad
eventuali collaboratori temporanei provenienti da altri Servizi dell’Ente, anche a
tempo determinato. Tale fondo è ripartito tra il Funzionario Responsabile
dell’Imposta, gli altri dipendenti dell’Ufficio e i collaboratori.”;



l’art. 3, che stabilisce che “Il fondo da destinarsi al personale, al lordo degli oneri a-
carico del datore di lavoro e dell’IRAP, è costituito annualmente da una quota
corrispondente al 4% (quattro per cento) del gettito da recupero di evasione ed
elusione I.C.I., definitivamente accertato nell’anno di riferimento” e che “..Nel mese
di novembre viene erogato un acconto pari al 2% del gettito da recupero di evasione
ed elusione I.C.I. accertato al 30 settembre dello stesso anno. Il saldo verrà erogato
entro due mesi dall’approvazione del rendiconto dell’anno di riferimento”;

VERIFICATO che il gettito derivante dal recupero ICI accertato nelle scritture contabili al
31 dicembre 2015 ammonta ad € 977.471,00;

DATO ATTO che il 4% della somma suindicata ammonta ad € 39.098,00;

CONSIDERATO che in acconto è stato liquidato un importo pari ad € 16.470,00;

RITENUTO opportuno provvedere, entro il mese di giugno 2016, alla liquidazione al
personale del saldo del fondo calcolato sulla base del gettito ICI sopra indicato;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 207 del 23/10/2014;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 23 novembre 2015, con il quale è
stato conferito al Dott. Luca Lazzarini l’incarico di Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie
e Organizzazione”;

VISTO il Responsabile del Procedimento Dott. Luca Lazzarini;

DETERMINA

1) Di impegnare, liquidare e pagare l’importo totale di € 22.628,00 relativo al saldo del
compenso incentivante al personale dipendente del Servizio Entrate ed ai loro collaboratori,
comprensivo degli oneri a carico dell’Ente e dell’IRAP, come segue:

€ 16.986,15 sul cap. Peg. 6010/12 (Premio incentivante personale area tributi) Piano-
Finanziario 1.01.01.01.004;
€ 4.198,02 sul cap. Peg. 6020/22 (Oneri su premio incentivante personale area tributi)-
Piano Finanziario 1.01.02.01.001;
€ 1.443,83 sul cap. Peg. 6730/22 (Irap: fondo incentivante personale area tributi)-
Piano Finanziario 1.02.01.01.001;

2) Di trasmettere il prospetto di ripartizione dei compensi di cui all’allegato A, parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, al Servizio Personale e Organizzazione
affinché provveda alla corresponsione del saldo 2015 entro il mese di giugno 2016, calcolato
come indicato in premessa sulla base delle norme del Regolamento per l’erogazione degli
incentivi per il recupero dell’Imposta Comunale sugli Immobili.

Sesto Fiorentino, 10-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 145 DEL 10-05-2016 - Reg. Gen. N. 495 DEL
10-05-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Incentivi per il recupero dell'Imposta Comunale sugli Immobili:
Liquidazione saldo 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2905

Incentivi per il recupero dell'Imposta Comunale sugli
Immobili: liquidazione saldo 2015 - Operazione:
Inserimento

PEG: 6010/12     PIANO FIN: 1.01.01.01.004,
MISS/PROG: 01.04
Premio incentivante personale area Tributi

10/05/2016 16.986,15

Impegno
2016 / 2906

Incentivi per il recupero dell'Imposta Comunale sugli
Immobili: oneri su liquidazione saldo 2015 -
Operazione: Inserimento

PEG: 6020/22     PIANO FIN: 1.01.02.01.001,
MISS/PROG: 01.04
Oneri su premio incentivante personale area Tributi

10/05/2016 4.198,02

Impegno
2016 / 2907

Incentivi per il recupero dell'Imposta Comunale sugli
Immobili: irap su liquidazione saldo 2015 -
Operazione: Inserimento

PEG: 6730/22     PIANO FIN: 1.02.01.01.001,
MISS/PROG: 01.04
I.R.A.P.: fondo incentivante personale area Tributi

10/05/2016 1.443,83

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 22.628,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 145 DEL 10-05-2016 - Reg. Gen. N. 495 DEL
10-05-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


